第 30 回

日本 CT 検診学会学術集会

『Challenge and Evolution ～乗り越えて､未来へ～』

共催セミナー趣意書

日 時：2023 年 2 月 17 日(金)・18 日(土)

会 場：熊本城ホール

大会長：満崎 克彦

(社会福祉法人恩賜財団済生会熊本病院 予防医療センター長)

主 催：特定非営利活動法人日本 CT 検診学会

御挨拶

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

本学会は、1994年に「胸部CT検診研究会」として発足し、低線量CTによる肺がん検診の有効性

を高め、また問題点を解決するためにその成績や新しい技術について研究・発表する場として年1回

の学術集会を開催してまいりました。

近年では、CTの技術革新と解析技術の進歩によりCTから得られる様々な情報を活用し、肺がん

検診にとどまらず、大腸がん検診、COPD、メタボリック症候群、骨粗鬆症など生活習慣病に関連

する研究も進められています。

CT検診に関する学術の進歩と正しいCT検診の普及を図ることにより、広く人類の福祉に貢献す

ることを目的に様々な活動を行っております。

そしてこの度、2023 年 2 月 17 日(金)と 18 日(土)の２日間、「熊本城ホール」において

「第 30 回日本 CT 検診学会学術集会」をハイブリッド形式にて開催させていただくことになりま

した。

テーマは『Challenge & Evolution ～乗り越えて､未来へ～』です。

コロナ禍を乗り越えその先へ進む、そのためには様々な壁を乗り越え挑戦し進化し続ける必要があ

ります。

本学会にも「低線量肺がん CT 検診」の普及とその対策型導入への挑戦、大腸がん検診、循環器

領域、筋肉や骨格という生活習慣病診断への応用、社会の仕組みを根本から変える可能性のある

「人工知能：AI」の画像診断への応用など、今後さらに議論を進め「挑戦」し「進化」させていく

課題も数多く残されています。

本学術集会では「Challenge & Evolution(挑戦と進化)」の心意気で、 CT 検診の進歩と正しい CT

検診の普及のために、誠に恐縮ではございますが皆様方には趣旨にご賛同いただき、格段のご支援、

ご理解をいただきたく存じます。

そして、学会員をはじめとする参加者の方々に 6 年前の熊本地震から復興が進む「火の国くまもと」

もご覧いただきたいと考えております。

関係各位のご支援の元、今回の学術集会が会員一同の更なる研修の場となり、我が国の CT 検診の

精度向上に寄与すべき成果を得られれば幸いです。

末筆ながら、今後とも変わらぬご愛顧とご支援のほどお願い申し上げます。

謹白

第 30 回日本 CT 検診学会学術集会

大会長 満崎克彦

社会福祉法人恩賜財団済生会熊本病院

予防医療センター長

開催概要

１．大 会 名 称 The 30th annual meeting of Japanese Society of CT Screening

 第 30 回日本 CT 検診学会学術集会

 『Challenge and Evolution～乗り越えて､未来へ～』

２．会  期    2023 年 2 月 17 日(金)・18 日(土)

３．会  場     熊本城ホール 2F シビックホール

   3F 会議室 C1-C2

 (熊本市中央区桜町３番 40 号 https://www.kumamoto-jo-hall.jp/)

４. 開 催 形 式 ハイブリッド形式

５．大 会 長    満崎 克彦

  (社会福祉法人恩賜財団済生会熊本病院 予防医療センター長)

６．主  催      特定非営利活動法人日本 CT 検診学会

７．参 加 予 定 数     400 名

８．プ ロ グ ラ ム     特別講演、教育講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、

 共催セミナー、ハンズオンセミナー、企業展示、一般演題

９．お問い合わせ 第 30 回日本 CT 検診学会学術集会 運営事務局

 株式会社コンベンションリンケージ熊本支社内

 〒860–0805 熊本市中央区桜町 2–17 甲斐田ビル 5F

 TEL：096-288-0882  FAX：096-288-0883

 E-mail：jscts30@c-linkage.co.jp

https://www.kumamoto-jo-hall.jp/

共催セミナー募集要項

１．開 催 日 程 2022 年 2 月 17 日(金)・18 日(土)

２．会  場 熊本城ホール

３．講 演 形 式 ランチョンセミナーは PC プレゼンテーション形式で 60 分、

 共催セミナーは PC プレゼンテーション形式で 120 分、

 ハンズオンセミナーは打ち合わせの上で個別に決定。

※プログラムの都合により、時間帯が多少変更になる場合もあります。ご承知ください。

４．講演種類(募集企業数)

 ※1 会場費、音響機材費及びスタッフ(照明係、進行係)を含んでいます。

  1 ハンズオンセミナーに必要な診断機器や指導者は貴社にお願いすることとなります。

 ※2 会場費、映像・音響機材費及びスタッフ(PC オペレータ、照明係、進行係)を含んでいます。

  1 お弁当代は含まれておりませんので、ご留意ください。

 ※3 会場費、映像・音響機材費及びスタッフ(PC オペレータ、照明係、進行係)を含んでいます。

 すべてのセミナーについて、参加費には講演者、座長・司会等の謝金、交通費、

 宿泊費、製作費用は含まれておりません。

５. 申込方法

  別紙共催セミナー申込書にご記入の上 、メールもしくは FAX にてお申し込みください。

 6. 申込締切日 2022 年 10 月 15 日(土)

 7．ご請求・お支払いについて

お申込確定後、請求書をお送りいたします。請求書に記載いたします支払日までに指定口座

へお振込みください。また、振込手数料は貴社にてご負担ください。貴社事情により支払日

までにお振込みできない場合には、必ずご連絡ください。

開催日 時間(予定) 会場 ㎡/収容人員 共催費(税抜) 枠数

2月18日

(土)

午後

(120分)
会議室C1、C2 132㎡ 700,000円※1 1

2月17日

(金)
1

2月18日

(土)
1

2月17日

(金)

13:30~15:30

(120分)
1

2月18日

(土)

14:30~16:30

(120分)
1

1,000,000円※2

1,000,000円※3

名称

ランチョンセミナー

共催セミナー

シアター320席

/スクール270席

12:00~13:00

(60分)

シビックホール

ハンズオンセミナー

8.   お申込解約について

 申込書受領後の解約は原則としてお受けできません。

 不可抗力、または已む得ない事由（天災・特定感染症の蔓延防止等）により開催を中止する

場合、共催者側にそれまでに要した共催費用以外の準備費用は各社負担となります。

9. 抄録掲載について

 演題・講演概要を抄録に掲載いたします。

 ・版型：  A4 判

 ・印刷方法：  本文モノクロ 1 色印刷

 ・原稿締切日：  2022 年 11 月 15 日(火)

 ・入稿方法：  Word にてお送りください。

 ※申込締切日以降、プログラムが確定後に詳細を連絡します。

10. 情報開示について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、学

会等の会合開催費用の支援としての学会寄附、学会共催費に関する情報を各企業が自社の

Web サイト等を通じて公表することに伴い、第 30 回日本 CT 検診学会学術集会に関する

費用について公表されることに同意いたします。

11. お 振 込 み 先

 以下の第 30 回日本 CT 検診学会学術集会用口座までお振込みをお願い致します。

 銀 行 名： 肥後銀行流通団地支店(118)

 口座種類 ： 普通預金

 口座番号 ： 382095

 口座名義 ： 第 30 回日本 CT 検診学会学術集会

   大会長 満崎克彦

    ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｯｶｲﾆﾎﾝｼｰﾃｨｰｹﾝｼﾝｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ

共催セミナー申込書

お申込締切日：2022 年 10 月 15 日(土)

2022 年  月  日

下記セミナーを申込みます。

2 月 17 日(金)

□ランチョンセミナー： 1,000,000 円(消費税込 1,100,000 円)

□共 催 セ ミ ナ ー： 1,000,000 円(消費税込 1,100,000 円)

2 月 18 日(土)

□ハンズオンセミナー： 700,000 円(消費税込 770,000 円)

□ランチョンセミナー： 1,000,000 円(消費税込 1,100,000 円)

□共 催 セ ミ ナ ー： 1,000,000 円(消費税込 1,100,000 円)

貴社名：

ご担当者名：

ご担当部署：

       〒

ご連絡先住所：

TEL：                  FAX：

E-mail：

申込先：

第 30 回日本 CT 検診学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ熊本支社内

〒860–0805 熊本市中央区桜町 2–17 甲斐田ビル 5F

TEL：096-288-0882  FAX：096-288-0883

E-mail：jscts30@c-linkage.co.jp

mailto:jscts30@c-linkage.co.jp

第 30 回 CT 検診学会学術集会 収支予算案

本件に関する問い合わせ先

第 30 回日本 CT 検診学会学術集会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ熊本支社内

〒860–0805 熊本市中央区桜町 2–17 甲斐田ビル 5F

TEL：096-288-0882  FAX：096-288-0883

E-mail：jscts30@c-linkage.co.jp

収入の部 科目 科目摘要 予算額(税込み)円

1. 参加費 3,320,000

2. 展示出展料 　 1,309,000

3. 広告掲載料 　 814,000

4. 共催費 共催セミナー 5,170,000

5. 助成金 800,000

6. 寄附金 　 250,000

11,663,000

支出の部 科目 科目摘要 予算額(税込み)円

1. 会場費 会場・付帯設備費 1,680,000

機材費 3,150,000

2. 企画運営費 3,100,000

3. 制作費 ポスター・チラシ 50,000

HP関連費 250,000

抄録集 1,280,000

参加票その他 160,000

4. 事務局運営費 通信費 350,000

消耗品費 43,000

会議費 100,000

交通費 200,000

5. その他 宿泊費・謝金等（演者） 500,000

学会本部返金 800,000

11,663,000

収入合計① 支出合計② 残高

11,663,000 11,663,000 0

合計①

合計②